[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

                            Сосновского муниципального района

                                        Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_15.12.____________2017

     №_563__________

с. Кременкуль

О внесении изменений в Постановление администрации Кременкульского сельского поселения от 12.11.14г. №682 «Об  утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кременкульского сельского поселения и муниципальным служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Указом Президента РФ от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», администрация Кременкульского сельского поселения постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Кременкульского сельского поселения и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением администрации Кременкульского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Кременкульского сельского поселения от 12.11.14г. №682:
1.1. Подпункт 2) пункта 2 читать в следующей редакции:
« 2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы Кременкульского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Кременкульского сельского поселения от 16.07.2014г. №347;

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом:

« 3) муниципальным служащими, замещающими должности муниципальной службы, не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Кременкульского сельского поселения от 16.07.2014г. №347, и претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренные этим перечнем»;

1.3. в подпункте 2) пункта 3 слова «если замещаемая должность входит в перечень должностей муниципальной службы», исключить;

1.4. в абзаце 1 пункта 3 после слов «Гражданин при назначении на должность муниципальной службы администрации Кременкульского сельского поселения» дополнить словами «муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Кременкульского сельского поселения от 16.07.2014г. №347, и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем»,
1.5. абзац второй пункта 6 изложить в новой редакции:

« Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 2) пункта 2 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением администрации Кременкульского сельского поселения от 16.07.2014г. №347,  и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем, может представить уточненные сведения в течении одного месяца со дня предоставления в соответствии с подпунктами 1) и 3) пункта 2 настоящего Положения».
2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Кременкульского сельского поселения в информационно - коммуникационной сети «Интернет»
Глава
сельского поселения

                          А. В. Глинкин